## De oratiōe dñica

sermone predicto / qui incipit. **D**isertus  
dñs serui illius. parte. i. et in dñica in **S**  
ptuagesima / sermone q̄ incipit. **D**ulci sūt  
vocat. pre. iij. in fine p̄me q̄stionis

**D**e necessitate orōnis in com  
muni. Sermo ij.

**R**eprobatis su

**R**eprobatis su  
ora opinionibz falsis q̄ necitatē  
orōnis excludēbāt: veluti cāpo  
vep̄tuz aculeis expurgato. Restat mō se/  
minare bonū semē: vtz ponere verā et fir  
mā iniaz fidei catholice. q̄ habet **D**z sicut  
oia creata sunt a diuina potentia: sic oia a  
diuina potētia gubernant: etiā actus hu  
mani: cōtra primā et sc̄daz op̄tionē supra  
positas. Itē q̄ diuina potētia imutabilis  
est: et ea p̄sequēter necesse est impleri: p̄ra  
quarta op̄tionē supra positā. Item q̄ rei  
manet libertas arbitrij. Et iō oportet q̄  
hō se disponat p̄ orōnes et alia opa bona  
ad vitā brām acq̄rendā: p̄ra tertia op̄tio  
nē supra positā. Est q̄ necētia orō ad salu  
tē: et hoc q̄druptet medio cōfirmabit.

Primo p̄ auctoritates diuinales.

Sec̄do p̄ rōnes theologicas.

Tertio p̄ narrationes exēplares.

Quarto p̄ similitudines euēdētiales.

**E**t primo q̄dē dīcā de necitate orōnis  
in ḡnali. Sec̄do in sp̄iali: q̄ orō sit necessa  
ria ad salutē: in sequēti sermōe. **P**rimo  
ergo rē. Auctitates multe et in pl̄imis scri  
pture sacre locis habētur. Primo auctitas  
dñi **L**u. xvi. **O**portet semp̄ orare et non  
deficere. i. bonis cōp̄tentibz. Itē **L**u. xi.  
Petite et dabit vobis: q̄rite et inuenietis/  
pulsate et aperiet vobis. Itē ap̄s. i. **T**est.  
vlti. Sine intermissione orate. i. nō inter  
missis horis canonicis. De quibz ps̄. **S**e/  
p̄tēs in die laudē dixi tibi. Et q̄b̄ aucto  
ritatibz manifeste p̄t̄ q̄ orō est necessaria  
ad salutē. q̄d est verū nō necessitate abso  
luta siue p̄cisa: nec necessitate coactionis:  
q̄ orō est act⁹ voluntaris: et iō excludit ta  
les necessitates. h̄ est necessaria necessitas  
re sup̄posita. Sup̄posito em̄ q̄ homo de  
beat siue velit cōsequi salutem: q̄ est finis  
noster: necesse est orare. **S**ec̄do p̄bat per  
rōnes. **A**dduct̄ aut̄ p̄nt̄ q̄tuor rōnes.

Prima sumit ex p̄te p̄p̄ie indulgētie.  
Sec̄da ex p̄te sup̄nalis benignitētie.

Tertia ex p̄te diuinalis reuerētie.

Quarta ex p̄te supernalis p̄uidētie.

**P**rima ratio sumit ex p̄te p̄p̄ie indul  
gentie. Nam vnusquisq̄ tenet ex charitate  
sibi p̄curare bona sp̄ialia multo maḡ q̄  
bona t̄p̄alia: q̄ solū necessaria sunt ad vitā  
corp̄oris. sp̄ialia vero ad vitā anie. Et iō  
principāl̄ ista bona sp̄ialia querēda sunt  
tanq̄ finis. Temp̄alia vō bc̄ na querēda  
sunt nō tanq̄ finis: q̄z hoc esset p̄ctm̄ mor  
tale. sed tanq̄ media q̄daz per q̄ peruenit  
ad finē. Itē in orōne dñica primo talia bo  
na sp̄ialia ponūtur: et vltimo t̄p̄alia: cum  
dic̄t. **H**ancz nostrū quōtidianū va nobis  
hodie. Itē p̄cipit dñs **D**at. vi. **Q**uerite  
p̄mū regnū dei: et hec oia adiciēnt vobis.  
**M**anifestū ē aut̄ q̄b̄mōi bōa sp̄ialia solū  
a deo habem⁹. **P**s̄. **B**eatū et gl̄iam dabit  
dñs. q̄nimo oia bona tā nature q̄ fortune  
et gr̄e et gl̄ie: ab ip̄so sūmo bono habem⁹: et  
nō ab alio. Itē **J**aco. i. **O**mne datū op̄iti  
mū et omne donū p̄fectū de sursum est: vol  
sc̄dēns a patre luminis. i. angeloz. **N**ec  
alio mō haberi possunt ab ip̄so deo b̄mōi  
bona sp̄ialia: nisi ab ip̄so postulando. Itē  
**J**aco. i. **S**iquis vestruz indiget sapētia:  
postulet illā a deo: q̄ dat omnibz affluēt̄  
et nō improp̄er̄at. Itē sup̄ illud ps̄. lxx.  
**B**enedictus de⁹ qui nō auouit orationē  
meā: et misericordiā suam a me. dicit **B**lo.  
**A**ug. **N**unq̄ ergo a te moueat oratio tua  
et nunq̄ amouebit a te misericordiā diuina.  
Itē **H**iero. sup̄ **D**at. xliij. **I**n tenta  
tionē intrat q̄ orare negligit. Et hoc etiā  
firmat exēplo illoz q̄ aliqua re tēporali  
indiget. puta sanitate: elemosyna: officio:  
vel h̄uore: q̄ videmus tales valde sollicit̄  
res ad petendū talia caduca. quanto ergo  
magis sollicit̄ esse debemus ad petendū  
diuina et sp̄ialia. **N**ota quōd pau p̄tēs  
infirmi volentes petere elemosynā: ostēdunt  
alijz vlcera: vel vulnera sua: vt sic p̄  
uocent videntes ad compassionē et misē  
ricordiam. Et sic nos facere debemus co  
ram deo rē. Sic faciebat **D**avid ibi. **D**o  
serere mei dñe quoniam infirmus sum: et  
me dñe quoniam turbata sunt omnia ossa  
mea rē. ps̄. vi. Et alibi. **P**utruerūt et cor  
rupte sūt cicatrices mee a facie insipientē